報道関係各位                                                          2018年9月20日

NEWS R E L E A S E        株式会社ＭＯＧＵ

SNSで話題！ドラマで背中に背負った人型の赤い人形は何？

 それは・・・ＭＯＧＵピープル ロングアーム！

熱烈要望にて再販開始

 株式会社ＭＯＧＵ（本社：兵庫県三木市 代表取締役：石田喜信）では、一度は廃盤になっ

たＭＯＧＵピープル ロングアームが、お客様の熱烈要望により、２０１８年９月２０日、

１７年振りに再販売を開始しますのでお知らせいたします。

１、復活のきっかけは、お声から

テレビをご覧になったお客様より届いた1通のメール。

ありがたいことにその後もメールやお電話にて、熱烈に再生産・再販売のお声をいただきまし

た。復活を待ち望んでくださった皆様のお声にお応えし、17年の時を経て再び生産・販売いた

します。触れて、背負って、抱きしめて。あなたも是非触ってみてください。

ＭＯＧＵピープル ロングアームで、皆様に笑顔になっていただけましたら幸いです。

２、ＭＯＧＵピープルに込められた願いと手が長い訳

2001年9月のニューヨークテロをきっかけに、何が出来るだろうと考えた時にMOGUピープルは

生まれました。MOGUピープルには、争いや災害があっても人が本来持っている優しさや愛情

を思い出すきっかけになればという思いと、世界中の人々が手と手を取り合う世界になって

欲しいという願いが込められています。

手が長いのは、抱きしめたり、抱きしめられたりできるように。

そうすることで愛情を感じてもらいたい、思い出してもらいたいという思いも込められ

ています。

３、ＭＯＧＵピープルは、気持ちよさを届ける愛の使者  ～抱きしめ感じてみよう～

日々の暮らしの中で感じる意識を忘れていませんか？

触った時に思わず笑顔になってしまう触感、やわらかくてほっとするような優しさをお届けす

べく、ＭＯＧＵのクッションは、私達誰もが持っているFeel Conscious（感じる意識）を大切に

しています。

別 紙

ＭＯＧＵピープル ロングアームの概要

■名称 ＭＯＧＵピープル ロングアーム

■発売日 2018年9月20日（木）  ■価格 希望小売価格 2,800円（税込3,024円）

■原産国  日本製

■サイズ 約横105cm×縦55cm×高15cm アーム部分約45ｃｍ 足の部分約20ｃｍ

     重さ 約400ｇ

■カラー展開  ＲＥ・ＳＰＫ・ＹＥ・ＬＧＮ・ＲＢＬの5色

（レッド）      （ショッキングピンク）        （イエロー）

（ライトグリーン）           ・（ロイヤルブルー）

■備考  パウダービーズ○Ｒの補充ならびに修理は不可 大切にお使いくださいませ

【会社概要】社名／株式会社MOGU （http://www.mogus.jp）

●設立／1976年 ●資本金／2,800万円

●所在地／本社・吉川工場〒673-1122 兵庫県三木市吉川町西奥1173

●事業内容／パウダービーズ® 製品 MOGU®（ クッション・枕・ソファー等）の製造販売、

発泡スチロール製品の企画販売、インテリア・ファニチャー・

ヘルシーグッズなどの製造販売、衣料用繊維製品の製造・加工・販売